
Usnesení (zápis č. 24) ze zasedání Zastupitelstva města Plánice 

ze dne 28. července 2022 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů. 
Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/53/2022 - zastupitelstvo města projednalo                    

a schvaluje konečný program zasedání zastupitelstva města konaného dne 28. července 2022. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/54/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu starosty města pana Zdeňka Pavlíčka o činnosti za období od 24.5. 2022 do 28.7. 2022 

-    bez připomínek. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/55/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

Rozpočtovou změnu  č. 4/2022 k 31. 5. 2022, schválenou starostou města dne 31. 5. 2022 -          

bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/56/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

Rozpočtovou změnu  č. 5/2022 k 30. 6. 2022, schválenou starostou města dne 30. 6. 2022 -          

bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/57/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje Rozpočtovou změnu č. 6/2022 k 28. 7. 2022  - bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/58/2022 - zastupitelstvo města Plánice 

projednalo      a schvaluje návrh Komerční banky, a.s. na zhodnocení volných finančních 

prostředků. Komerční banka, a.s.  nabízí úrokovou sazbu pro termínovaný vklad s indexovou 

sazbou: 3M PRIBOR – 2,3% = výsledná úroková sazba je 5,03% p.a. pro částku 10 mil. 

Kč/splatnost vkladu 3 měsíce. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/59/2022 - zastupitelstvo města Plánice 

projednalo  a schvaluje návrh České spořitelny, a.s., pobočka Klatovy na zhodnocení volných 

finančních prostředků. Česká spořitelna, a.s. nabízí úrokovou sazbu pro termínovaný vklad 

s roční úrokovou sazbou, která je 5,85 % p.a. pro částku 10 mil. Kč/splatnost vkladu 3 měsíce. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/60/2022 - zastupitelstvo Plzeňského kraje 

schválilo na svém zasedání dne 13. 6. 2022, číslo usnesení 743/22, poskytnutí účelové 

finanční dotace           z dotačního titulu „2022 Příspěvek na vybavení   a opravy neinvestiční 

povahy“. Zastupitelstvo města Plánice schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského 

kraje do rozpočtu města Plánice ve výši 35.346,- Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/61/2022 - zastupitelstvo Plzeňského kraje 

schválilo na svém zasedání dne 13. 6. 2022, číslo usnesení 743/22, poskytnutí účelové 

finanční dotace            z dotačního titulu „2022 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční 

povahy“. Zastupitelstvo města Plánice schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského 

kraje do rozpočtu města Plánice ve výši 27.948,- Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/62/2022 - zastupitelstvo města schvaluje 

investiční záměr s názvem: „Výstavba bytových domů pro sociální bydlení, Plánice – 

výstavba  A)“ a současně souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Státní fond podpory investic 

do konkrétního programu: Výstavba pro obce, forma dotace na pořízení sociálních bytů, 

sociálních domů  a smíšených domů, číslo výzvy: 1/112/2019. Sociální byty budou určeny      



k pronájmu pro způsobilé domácnosti, které mají nízký příjem  a zároveň nevyhovující 

bydlení, dle podmínek stanovených     v nařízení vlády č. 112/2019 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/63/2022 - zastupitelstvo města schvaluje 

investiční záměr s názvem: „Výstavba bytových domů pro sociální bydlení, Plánice – 

výstavba B)“a současně souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Státní fond podpory investic 

do konkrétního programu: Výstavba pro obce, forma dotace na pořízení sociálních bytů, 

sociálních domů a smíšených domů, číslo výzvy: 1/112/2019. Sociální byty budou určeny      

k pronájmu pro způsobilé domácnosti, které mají nízký příjem a zároveň nevyhovující 

bydlení, dle podmínek stanovených v nařízení vlády       č. 112/2019 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/64/2022 - zastupitelstvo města Plánice 

projednalo  a neschvaluje nabídku odkupu nezajištěné pohledávky města Plánice. Pohledávka 

je za vodné, stočné a srážkovné za období 5/2020 – 4/2021 ve výši 43.889,60 Kč  včetně daně 

v platné výši a za nájemné z užívání pozemku     p.č. 229/2 v k.ú. Plánici ve výši 1.200,- Kč 

včetně daně v platné výši. Celková částka pohledávky činí 45.089,60 Kč. Městu Plánice bylo 

nabídnuto 10 % z této částky, což činí 4.508,96 Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/65/2022 - zastupitelstvo města Plánice 

projednalo      a schvaluje poskytnutí daru na výdaje spojené s účastí v okresním přeboru. Dar 

ve výši 50 000,- Kč bude zaslán na účet TJ Sokol Plánice, včetně vystavení darovací smlouvy. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/66/2022 - zastupitelstvo města Plánice 

projednalo a neschvaluje povolení použití znaku města Plánice k propagaci volební strany   

při volební kampani. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/67/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci schváleného závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí Povodí 

Berounky za rok 2021 a předložený závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Povodí 

Berounky za rok 2021. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/68/2022 - zastupitelstvo města projednalo      

(na základě OZV č. 4/2015 - Požární řád   města Plánice -   Čl. 2) a bere na vědomí zprávu            

o stavu požární ochrany za rok 2021 – bez připomínek. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/69/2022 - zastupitelstvo města schvaluje 

snížení prodejní ceny o 200.000,-- Kč. Po schválení tohoto usnesení bude starostou podepsán 

Dodatek  k uzavřené Smlouvě o poskytnutí realitních služeb firmou Broker Consulting, a.s., 

se sídlem Jiráskovo náměstí 2684/2, Východní Předměstí,  326 00 Plzeň, zástupce: Ing. Luděk 

Vokoun. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/70/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje zrušení Usnesení Zastupitelstva města Plánice  č. 17/62/2021 - zastupitelstvo 

města projednalo a schvaluje záměr prodat část pozemku  KN p. č. 1116/1 – ostatní plocha, 

ostatní  komunikace     v k. ú. Kvasetice, za cenu 150,- Kč. 

Výměra části pozemku KN p. č. 1116/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, bude upřesněna 

geometrickým plánem na náklady žadatele a geodetické zaměření bude provedeno za účasti 

zástupců města. 



Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr bude zveřejněn v souladu se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/71/2022 - zastupitelstvo města schválilo směnit 

pozemek KN p. č. 408/19 díl „c“ – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m
2
 v k. ú. Lovčice           

u Klatov do vlastnictví Města Plánice a pozemky KN p. č. 408/18 – ostatní plocha, jiná plocha            

o výměře 144 m
2
 a KN p.č. 364/75 travní porost o výměře 147 m

2
 a díl „b“ o výměře 

7 m
2 

oba v k.ú. Lovčice u Klatov do vlastnictví …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů… za cenu 150 Kč/m
2
. Celková výše směny - 

pozemek KN p. č. 408/19 díl „c“ za pozemky KN p.č. 408/18, KN p.č. 364/75 a díl „b“ vše 

v k. ú. Lovčice u Klatov činní  43.500,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním 

návrhu     na vklad    do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/72/2022 - zastupitelstvo města schválilo prodej 

pozemku KN p. č. 170/121 – zahrada o výměře 121 m
2
 v k. ú. Bližanovy do vlastnictví 

…odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů…      

za cenu 150 Kč/m
2
. Celková výše za pozemek  KN p. č. 170/121 v k. ú. Bližanovy činní 

18.150,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním 

návrhu     na vklad    do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/73/2022 - zastupitelstvo města projednalo                  

a neschvaluje záměr prodat pozemek KN p. č. 16 – zahrada o výměře  

853 m
2
 v  k.ú. Plánice. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/74/2022 - zastupitelstvo města projednalo        

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 871/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace    

v  k.ú. Štipoklasy u Lovčic. 

Výměra části pozemku KN p. č. 871/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude 

provedeno   za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/75/2022 - zastupitelstvo města projednalo                   

a schvaluje záměr prodat část pozemku  KN p. č. 1176 – ostatní plocha, ostatní komunikace            

v  k.ú. Bližanovy. 

Výměra části pozemku KN p. č. 1176 – ostatní plocha, ostatní komunikace bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude 

provedeno    za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/76/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr prodat část pozemku  KN p. č. 170/1 – ostatní plocha, neplodná půda          

v  k.ú. Bližanovy. 



Výměra části pozemku KN p. č. 170/1 – ostatní plocha, neplodná půda bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude 

provedeno    za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/77/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr prodat pozemek  KN p.č. 1211 – ostatní plocha, jiná plocha oba                  

v  k.ú. Bližanovy. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/78/2022 - zastupitelstvo města projednalo                   

a neschvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 182/23 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace  v  k.ú. Lovčice u Klatov a navrhuje pronájem tohoto pozemku. 

Záměr pronajmout bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/79/2022 - zastupitelstvo města projednalo        

a schvaluje žádost …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů…   – Pozemek KN p.č. 219/92  - ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 998 m
2
 

v k.ú. Kvasetice,      o prodloužení odkládací podmínky uvedené ve Smlouvě kupní uzavřené 

dne 13. 9. 2017.  Nový termín je stanoven do 31.12.2022. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/80/2022 - zastupitelstvo města projednalo        

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 1116/1 – ostatní komunikace, ostatní plocha 

v  k.ú. Kvasetice. 

Výměra části pozemku KN p. č. 1116/1 – ostatní komunikace, ostatní plocha bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude 

provedeno    za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/81/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje zrušení Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/79/2022 - zastupitelstvo 

města projednalo a schvaluje žádost …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů… KN p.č. 219/92  - ostatní plocha, jiná plocha  o výměře    

998 m
2
         v k.ú. Kvasetice, o prodloužení odkládací podmínky uvedené ve Smlouvě kupní 

uzavřené dne 13. 9. 2017.  Nový termín  je stanoven do 31.12.2022. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 24/82/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje žádost pana …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů… – Pozemek  KN p.č. 219/92  - ostatní plocha, jiná plocha  o 

výměře 998 m
2
 v k.ú. Kvasetice, o prodloužení odkládací podmínky uvedené ve Smlouvě 

kupní uzavřené dne 13. 9. 2017.  Nový termín je stanoven do 31.12.2023. 

 

 


